
 

 

 
Piazza San Marco,4 - 50121 Firenze 

settore.dirittoallostudio@unifi.it  
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Settore  
Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 
 

       AREA  
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

                                                       
LA RETTRICE 

 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con D.R. n. 

1680/2018 (prot. 207006) del 30 novembre 2018; 

- Richiamato il proprio Decreto n. 378/2025 (prot. n. 76021) del 01 aprile 

2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’assegnazione 

di un Premio di Laurea intitolato alla memoria di Mario Sconcerti; 

- Richiamato il proprio Decreto n. 786 (prot. n. 146391) del 07 luglio 2025 

con il quale era stata nominata la precedente Commissione in parola; 

- Richiamato il proprio Decreto n. 1353 (prot. n. 316554) del 05 novembre 

2025 con il quale è stato disposto l’annullamento in autotutela della 

Commissione di selezione delle domande di partecipazione pervenute per 

il bando in parola, ai sensi dell'art. 21-novies della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e dell’art. 14 cc. 1 e 2 del Codice Etico dell’Università di Firenze; 

- Preso atto del numero di domande pervenute; 

- Richiamato il proprio Decreto n. 27/2026 (prot. n. 9827) del 15 gennaio 

2026 di nomina di una nuova Commissione esaminatrice; 

- Visto il verbale della Commissione esaminatrice (prot. n. 32269 del 

09/02/2026) riunita in seduta in data 04/02/2026; 

- Accertata la regolarità formale della procedura in esame, 

DECRETA 
1. sono approvati gli atti della procedura concorsuale per l’assegnazione 

del Premio di Laurea alla memoria di “Mario Sconcerti”, come risultanti 

dal verbale della Commissione giudicatrice del 04/02/2026.  

2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

a) TOPELLO Lorenzo – punteggio 84/100 (vincitore) 

b) CAPPELLI FILIPPO – punteggio 80/100 (idoneo) 

c) PICCHIANTI COSIMO – punteggio 75/100 (idoneo) 

mailto:settore.dirittoallostudio@unifi.it


 

 

                                         AREA  
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

Settore 
Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 
Piazza San Marco,4 - 50121 Firenze 

settore.dirittoallostudio@unifi.it  
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

3. Sulla base della graduatoria di cui al precedente punto, il premio di 

laurea “Mario Sconcerti”, dell'importo lordo di € 5.000,00 è conferito al 

Dott. Topello Lorenzo; 

4. La Fondazione Museo del Calcio provvederà alla liquidazione del 

premio secondo le modalità previste dal bando e nel rispetto della 

normativa fiscale vigente. 

 
Il presente decreto è pubblicato sull'Albo Ufficiale dell'Università degli Studi 

di Firenze. 

 

 

                                                          La Rettrice  
 (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

mailto:settore.dirittoallostudio@unifi.it

	(Prof.ssa Alessandra Petrucci)

		2026-02-09T18:29:06+0100


		2026-02-10T10:38:48+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




